阜工办发〔2019〕25号

年初以来，阜新市总工会积极贯彻落实职工素质提升工作的

相关要求，积极推进职工培训基地建设和扎实推进劳模和职工创

新工作室创建工作。工作开展以来，得到了基层工会的普遍支持，

各单位积极参与，在各级工会推荐和市总工会考察调研的基础上，

经研究决定，授予第二中等职业技术专业学校“阜新工匠孵化基

地”，给予启动支持资金 30 万元；授予辽宁工程技术大学“阜新

市职工创新交流基地”；授予阜矿集团机械制造有限公司等 6个单

位“阜新市职工培训基地”，每个基地启动支持资金 1 万元；授予

细河区职业教育中心“阜新市玛瑙产业培训基地”；授予于杰劳模

创新工作室等 5个创新工作室“阜新市劳模和职工创新工作室”，

 2

每个工作室支持资金 1万元。

希望命名表彰的“阜新工匠孵化基地”、“阜新市职工培训基

地”和“阜新市劳模和职工创新工作室”珍惜荣誉、再接再厉，

努力承担起职工素质、技能提升和高技能人才优化技术攻关、技

能传承、人才集聚、集智创新的重任，充分发挥在推动企业技术

进步和高技能人才培养中的示范引领作用，努力把“基地”建成

提升职工技能和培养造就技师、高级技师、工匠技师和技术创新

能手的高技能人才“孵化器”，为建设一支知识型、技能型、创新

型职工队伍，推动阜新全面振兴、全方位振兴，做出新的更大的

贡献。

附：2019年阜新工匠孵化基地、阜新市职工创新交流基地、

阜新市劳模和职工创新工作室、阜新市职工培训基地名单

                             阜新市总工会办公室

                              2019 年 9月 18日

 3

附件：

阜新工匠孵化基地

第二中等职业技术专业学校

阜新市职工创新交流基地

辽宁工程技术大学

阜新市玛瑙产业培训基地

细河区职业教育中心

阜新市劳模和职工创新工作室

1.于杰劳模创新工作室（东升天韵玛瑙工艺厂）

2.张雷劳模创新工作室（高新园区申博生物技术有限公司）

3.邵景兴劳模创新工作室（细河区成兴工艺厂）

4.付正强职工创新工作室（阜新联通公司）

5.梁国海职工创新工作室（阜蒙县辽宁排山楼黄金矿业有限

责任公司）

阜新市职工培训基地

1.阜矿集团机械制造有限公司

2.阜新市第二中等职业技术专业学校

3.辽宁大唐国家阜新煤制气有限责任公司

 4

4.天津天士力（辽宁）制药有限责任公司

5.辽宁北辰液压气动有限公司

6.辽宁省沙地治理与利用研究所